

24. Medlemsforslag om, at pavillon i Teglværkshavnen skal have adgang for alle (2018-0068772)

Bilag

[Bilag I Notat af 12. april 2018 om pavillonen i Teglværkshavnen](#)

[Bilag I Notat af 3. maj 2018 om pavillonen i Teglværkshavnen](#)

Sagsfremstilling

Indstilling

Det indstilles, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at teknik- og miljøborgmesteren og Teknik- og Miljøforvaltningen pålægges at gå i dialog med TDCs Pensionskasse om muligheden for at sikre, at pavillonen opføres med offentlig adgang.
2. at byggetilladelsen til at opføre en pavillon som muliggjort i Lokalplanen 310, hvor den Grønne Kile møder Teglværkshavnen, behandles af Teknik og Miljøudvalget.

(Stillet af Radikale Venstre)

Motivering

I Fællesskab København ønsker vi at skabe en by med kant og levende fællesskaber. Det er derfor vigtigt at byudviklingen og planlægning, understøtter den politiske ambition. I Lokalplanen 310, tillæg 4 fremgår det at der er mulighed for anlæg af en pavillon, til kulturelle formål, cafe, el. lign. (jf. notat af 12. april 2018 fra Teknik- og Miljøforvaltningen). Siden vedtagelsen har det været den gængse opfattelse at den politiske hensigt med formuleringen, var at give mulighed for anlæg af en pavillon med offentlig adgang for alle til kulturelle formål, cafe el lign. Det er også Radikale Venstres opfattelse at anlæg af en sådan Pavillon ville kunne tilføre Tegholmen mere byliv og kultur, beboerne har efterspurgt længe. Nu ønsker TDCs Pensionskasse at lukke for muligheden for at offentligheden får adgang og vil i stedet opføre et privat fælleshus, i forbindelse med deres byggeri på TDC's grund på Tegholmegade 12-14.

Radikale Venstre mener ikke at det er hensigtsmæssigt at privatisere en del af det åbne rum, på Tegholmen, der i den grad har brug for steder hvor kulturen og bylivet kan udfolde sig. Det var det der var hensigten med formuleringen; at skabe mulighed for kultur og fællesskab i et helt nybygget område af byen og det er det der var ønsket og er ønsket fra beboerne på Tegholmen.

Vi ønsker pavillonen anvendt til sit oprindelige formål, da der med etableringen af en pavillon, til kulturelle formål, cafe, el. lign.

Beslutning

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 7. maj 2018

Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag:

”At Teknik- og Miljøudvalget pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde en indstilling til beslutning i udvalget med henblik på at nedlægge et § 14-forbud, der sikrer kulturelle aktiviteter, der er åbne for offentligheden.”

Ændringsforslaget blev ikke vedtaget med fire stemmer mod syv. Ingen undlod at stemme.

For stemte: F, Ø og Å.

Imod stemte: A, B, C, I og O.

Medlemsforslaget blev godkendt med ti stemmer mod en. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F, O, Ø og Å.

Imod stemte: I.

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

”Nybyggeriet på holmene i Sydhavnen mangler opholdsrum og kultur i nærområdet. Hver gang en bygherre får mulighed for at fravælge eller nedprioritere kulturelle formål og offentligt tilgængelige opholdsarealer, så bidrager det til at gøre området til en soveby med mindre liv og kulturelle udfoldelsesmuligheder. Enhedslisten mener, at vi skal gøre alt, hvad vi kan for at holde fast i, at der skal være plads til ophold og kulturelle formål i de dele af byen, hvor folk bor.”